WARME VORSPEISEN

20,

12.

16.

19,

21.

. Saganaki

panierter WeilBkase

. Fetakase

im Teigmantel mit Honig und Sesam

Feta Fournou

gebackener Feta-Kdse mit frischen Tomaten, Zwiebeln, Peperoni
und Olivendl

. Paprika Florinis vom Grill

gefillt mit Feta-Kase, verfeinert mit Balsamicocreme

. Champignons a la‘Creme

frische Champignons in Sahnesauce

. Gigantes (Riesenbohnen)

in Tomatensauce mit Feta-Kase Uberbacken

. Garnelen aus der Pfanne

ohne Schale, in Olivenol mit frischem Knoblauch

. Zucchini

in Scheiben gebraten, mit Zaziki

. Auberginen

in Scheiben gebraten, mit Zaziki

. Gegrillte Peperoni

mit Zaziki und frischem Knoblauch

Hackfleischballchen (Rindfleisch)

in Tomatensauce

Muscheln
aus der Pfanne, mit Knoblauchsauce

Calamaris
mit Knoblauch-Dip

Greek Tapas Platte

Hackfleischbadllchen, Saganaki, Zucchini, Auberginen, Gigantes, Zaziki
und gegrillte Peperoni

8,90 €

9,50€

890 €

790 €

8,90 €

8,90 €

11,50 €

10,50 €

10,50 €

590 €

8,90 €

10,50 €

9,50 €

17,90 €



KALTE VORSPEISEN

10.

11.

17.

18.

13.

15.

14.

14a.

15a.

Zaziki 5,50 €
eine pikante Joghurtspeise mit Knoblauch

Fetakase 7.50 €
mit Zwiebeln und Olivendl

Mozzarella 9,00 €
mit frischen Tomaten, Basilikum und Olivendl

Dolmadakia 6,00 €
gefullte Weinbladtter dazu Zaziki

Tirokafteri 5,90 €
kdstliche Spezialitat aus Fetakase, kombiniert mit klassischen Gewlirzen

nach hauseigenem Rezept

Oliven und Peperoni 6,50 €
Griechischer Bauernsalat 11,50 €
mit Tomaten, Gurken, Oliven, Peperoni und geriebener Fetakase

Bauernsalat mit Saganaki 12,50 €
mit Tomaten, Gurken, Oliven,Peperoni und geriebener Fetakase

Greek Tapas Platte 16,50 €

Zaziki, Schafskasesalat, Oliven, Peperoni, Fetakase,
Dolmadakia, Tomaten-Mozzarella



HAUSGEMACHTE SUPPEN

22. Tomatensuppe 4,50 €

25. Krabben-Cremesuppe 5,50 €

NUDELGERICHTE

28. Tortellini 15,50 €
mit Pilzen, Schinken in Sahnesauce

29. Tortellini mit Broccoli 18,50 €
mit Broccoli und Kase iberbacken

Die Tortellini sind mit Kése gefiillt.

FUR UNSERE KLEINEN GASTE

35. Gyros 10,00 €
mit Pommes und Ketchup

36. Souvlaki 10,00 €
mit Pommes und Ketchup

38. Schnitzel 10,00 €
mit Pommes und Ketchup

39. Chicken Nuggets 10,00 €
mit Pommes und Ketchup



SPEZIALITATEN AUS DER PFANNE

55.

56.

59.

Bonita-Steak

zarte Hahnchenbrust, belegt mit frischen Tomaten und mit Mozarella

tuberbacken, dazu Gemiise und Kroketten

Hahnchenbrustfilet "Hawaii"
mit Ananas und Kase Uuberbacken, dazu Gemiise und Kroketten

Filet-Pfanne

Schweinefilet Uberzogen mit Champignons a la Creme, dazu
Rostkartoffeln

ARGENTINISCHE-STEAKS

65.

66.

67.

69.

Rumpsteak "Natur”
mit Krauterbutter, Gemiise und Folienkartoffeln

Rumpsteak "Royal”

mit frischen Champignons, Zwiebeln in Sahnesauce, dazu Gemiise
und Folienkartoffeln

Rumpsteak "Rustikal”

mit gerdsteten Zwiebeln, frischen Champignons, dazu Gemuse und
Folienkartoffeln

Pfeffersteak "Madagaskar”

in pikanter Sauce mit griinem Pfeffer, dazu Gemdise und
Rostkartoffeln

LAMM AUS DEM BACKOFEN

76.

82.

83.

50.

Lammfleisch
mit Pommes

Lammfleisch
mit Auberginen

Lammfleisch
mit griinen Bohnen

Lammfleisch
mit griechischen Riesenbohnen

Lammfleisch
mit Okraschoten

Zu jedem Hauptgericht gehort ein Salat vom Buffet. Bitte bedienen Sie sich.

18,90 €

18,90 €

19,90 €

24,50 €

26,50 €

26,50 €

26,50 €

21,50 €

21,50 €

21,50 €

21,50 €

21,50€



LAMMSPEZIALITATEN

77. Lammkotelett
6 Lammkotteletts gegrillt, mit Reis und Zaziki

78. Lammfilet

gegrillt, mit Zwiebeln und frischen Champignons,
dazu Folienkartoffeln und Zaziki

79. Lammfilet in Thymiansauce
dazu Rostkartoffel und Reis

80. Lamm-Mix2 Lammfilet, 1 Lammsteak und 3 Lammkoteletts, dazu
Reis und Zaziki

81. Lammhiifte
gegrillt mit Zwiebeln und frischen Champignons, dazu Pommes-Frites

KATERINI SPEZIALITATEN

45. Schweinefilet
in Sahnesauce, dazu Rostkartoffeln und mit Kase uberbacken

46. Lammbhiifte
in Sahnesauce, dazu Rostkartoffeln und mit Kase tiberbacken

48. Rumpsteak
in Sahnesauce, dazu Rostkartoffeln und mit Kase tGiberbacken

70. Schweinemedaillon Metaxa
in Metaxasauce dazu Pommes

74. Schweinemedaillons

mit frischen Champignons, Zwiebeln in Sahnesauce
dazu Rostkartoffeln

126. Calamaris mit Gyros
mit Zaziki, Pommes Frites und Knoblauchsauce

Zu jedem Hauptgericht gehort ein Salat vom Buffet. Bitte bedienen Sie sich.

21,50 €

26,50 €

26,50 €

28,50 €

24,50 €

19,50 €

25,50 €

26,50 €

19,50 €

19,50 €

18,90 €



GRIECHISCHE SPEZIALITATEN

85.
86.
87.
88.
89.

90.

91.

G8.
92,

93.

95.
96.

97.

Gyros

Schweinefleisch vom Drehspiell mit Reis und Zaziki

Gyros-Pfannchen
in Metaxa-Sahnesauce, dazu Rostkartoffeln

Gyros Uiberbacken
in Sahnesauce und Kase Uberbacken, dazu Rostkartoffeln

Souvlaki
zwei Schweinefleischspiele mit Reis und Zaziki

Souvlaki-Spezial
mit frischen Champignons, Zwiebeln in Sahnesauce und Rostkartoffeln

Souvlaki (Hahnchen)

zwei Hahnchenspiele mit frischen Champignons, Zwiebeln in
Sahnesauce und Rostkartoffeln

Souvlaki gefiillt

mit griechischem Feta-Kase gefiillt, dazu Rostkartoffeln und Reis

Souvlaki Metaxa
zwei Schweinefleischspiefle in Metaxasauce, dazu Pommes

Gyros & Bifteki

mit Reis Zaziki

Gyros & Souvlaki

mit Reis und Zaziki

. Gyros & Leber

mit Reis und Zaziki

Bifteki-Spezial
Hacksteak gefillt mit Feta-Kase, Reis und Zaziki

Suzukakia

drei herzhaft gegrillte Hackréllchen mit Reis und Zaziki

Suzukakia-Spezial

drei herzhaft gegrillte Hackréllchen in pikanter Spezial-Tomatensauce,
dazu Reis

Zu jedem Hauptgericht gehort ein Salat vom Buffet. Bitte bedienen Sie sich.

17,50 €

18,50 €

18,50 €

16,50 €

18,90 €

18,90 €

18,50 €

17,90 €

17,50 €

17,50 €

17,50 €

19,50 €

16,50 €

18,50 €



100. Schweinesteak
in Champignons-Sahnesauce und Rostkartoffeln

101. Hahnchenbrustfilet "Metaxa"
in Metaxasauce und Pommes

102. Hahnchenbrustfilet
mit Reis und Zaziki

75. Hdhnchenbrustfilet "Rustikal”
mit gerdsteten Zwiebeln, frischen Champignons und Folienkartoffel

103. Rinderleber
gegrillt mit gerésteten Zwiebeln, Rostkartoffeln und Zaziki

VEGETARISCH

49. Feinschmecker-Gemiliseteller
in Sahnesauce, dazu Rostkartoffeln und mit Kase tiberbacken

Zu jedem Hauptgericht gehort ein Salat vom Buffet. Bitte bedienen Sie sich.

15,90 €

17,90 €

16,50 €

17,90 €

17,50 €

15,90 €



GRILLTELLER FUR EINE PERSON

106. Katerini-Spezial-Platte 21,90 €

1 Schweineschnitzel, 1 Souvlaki, 1 Bifteki, Gyros und 1 Lammkotelett,
dazu Reis, Zaziki und Pommes

107. Thessaloniki-Platte 19,50 €
Gyros, 1 Souvlaki, 1 Bifteki, 1 Rinderleber, dazu Reis und Zaziki

108. Chalkidiki-Platte 19,50 €

Gyros, 1 Souvlaki, 1 Bifteki, 1 Schweineschnitzel, dazu Reis und Zaziki

109. Olympos-Platte 19,50 €
Gyros, 1 Lammkotelett, 1 Rinderleber, 1 Schweineschnitzel,
dazu Reis und Zaziki

110. Leptokaria-Platte 19,50 €
Gyros, 1 Souvlaki, 1 Hihnchenbrustfilet, 1 Rinderleber,
dazu Reis und Zaziki

111. Panoglis-Platte 19,90 €
Gyros, 1 Souvlaki, 1 Bifteki, 1 Lammkotelett, dazu Pommes Frites
und Zaziki

112. Athen-Platte 19,50 €

Gyros, 1 Souvlaki, 1 Bifteki, 1 Hihnchenbrustfilet, dazu Reis und Zaziki

113. Santorini-Platte 18,50 €
1 Rinderleber, 1 Schweinesteak,Gyros, dazu Reis und Zaziki

114. Ouzo-Platte 19,50 €
Schweinefilet, Lammkotelett, Bifteki und Gyros, dazu Reis und Zaziki

115. Kreta-Platte 23,50 €

2 Lammfilet, Rumpsteak, Hdhnchen, 1 Lammkotelett,
dazu Reis und Zaziki

GRILLPLATTEN FUR ZWEI PERSONEN

Diese Platten konnen auch flir mehrere Personen bestellt werden

118. Mykonos-Platte 39,00 €
Gyros, 2 Souvlaki-Spiel3e, 2 Bifteki, 2 Lammkoteletts,
dazu Reis, Zaziki und Salat vom Buffet

120. Naxos-Platte 48,00 €

2 Rumpsteak, 2 Lammfilets, 2 Souvlaki-Spiel3e, Gyros,
Rostkartoffeln, Zaziki und Salat vom Buffet

Zu jedem Hauptgericht gehort ein Salat vom Buffet. Bitte bedienen Sie sich.



DELIKATESSEN AUS DEM MEER

125. Limandesfilet 19,90 €
aus der Pfanne, mit Gemiise der Saison, dazu Rostkartoffeln

127. Rotbarschfilet 19,50 €
aus der Pfanne, mit Rostkartoffeln und Zaziki

128. Calamares 19,90 €
aus der Pfanne, mit Gemuiise der Saison, dazu Rostkartoffeln

129. Scampispielle 19,90 €

in Butter und Knoblauch gebraten, dazu Gemiise, Rostkartoffeln
und Knoblauch-Dip

130. Gambas aus der Pfanne 20,50 €
ohne Schale, dazu Rostkartoffeln und Knoblauchsauce

131. Scampis vom Grill 21,50 €
mit Schale, dazu Gemiise, Knoblauchsauce und Rostkartoffeln

132. Sardinen 17,50 €
gebraten, mit Rostkartoffeln und Zaziki

133. Lachssteak vom Grill 22,50 €
in Dill-Sahnesauce, Gemiise der Saison, dazu Rostkartoffeln

134. Lachssteak "Natur” 21,50 €
gegrillt, mit Krauterbutter mit Réstkartoffeln

135. Fischplatte "Poseidon” 25,50 €
Limandesfilet, 2 Scampis, Sardinen, ScampispielR und Knoblauch-Dip,
mit Pommes Frites

Zu jedem Hauptgericht gehort ein Salat vom Buffet. Bitte bedienen Sie sich.



BEILAGEN

50.
51.
32,
53.
54.
402.
403.
404.
405.

Portion Roéstkartoffeln
Portion Pommes-Frites
Portion Kroketten
Portion Reis

Portion Gemise
Warmes Pita-Brot
Scharfe Sauce
Knoblauchsauce
Metaxasauce

ANDERUNGEN

Statt Reis - Pommes-Frites
Statt Reis - Rostkartoffeln
Statt Rostkartoffeln - Pommes-Frites

DESSERTS

Galaktobureko

Vanille-GrieBcreme in Bldtterteig mit Vanilleeis

Frischer Griechischer Sahnejoghurt
mit Honig und Walnissen

Vanilleeis
mit heiBen Kirschen

Vanilleeis
mit heiller Schokoladensauce und Sahne

4,50 €
4,50 €
4,50 €
3,50 €
4,00 €
2,00 €
2,50 €
3,00¢€
3,50 €

1,00 €
1,00€
1,00 €

6,50 €

4,00 €

4,50 €

4,50 €
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